
BUKTI PENGAJARAN 

TA. GANJIL 2023/2024 
(SK PENUGASAN, DAFTAR HADIR MAHASISWA, BAP, DAN DAFTAR NILAI) 

 

 

 

 

NAMA:  FATHIN HAMIDA, S.SI., M.SI 

NIDN: 0326118605 

 

 

PROGRAM STUDI FARMASI 

FAKULTAS FARMASI 

INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL 



BUKTI KINERJA MENGAJAR 

MATA KULIAH BIOLOGI SEL DAN MOLEKULER KELAS B 

 

 

 

 

NAMA: FATHIN HAMIDA, S.Si., M.Si 

NIDN: 0326118605 

 

 

PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

FAKULTAS FARMASI 

ISTN 

TA. GANJIL 2023/2024 





 

Y A Y   A S A N P E   R G   U R U A   N C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T S A I N S D A N T E K N O L O G I  N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645, 

787 4647Fax. (021) 786 6955, http://WWW.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

 

DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Biologi Sel dan Molekuler 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : B 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  30 November’23 13:00 14:40 
Materi Genetik 

DNA, RNA, dan Kromosom 
  

2.  07 Desember’23 13:00 14:40 
Ekspresi gen 

Transkripsi dan Translasi 
  

3.  14 Desember’23 13:00 14:40 Ekspresi Gen pada Prokariotik  
  

4.  21 Desember’23 13:00 14:40 Ekspresi Gen pada Eukariotik  
  

5.  28 Desember’23 13:00 14:40 
Replikasi DNA prokariot dan eukariot 

 
  

6.  04 Januari’24 13:00 14:40 Mutasi DNA 
  

7.  11 Januari’24 13:00 14:40 

Aplikasi Biologi Sel dan Molekuler: 
Teknologi DNA rekombinan dan 

pengklonan DNA, Metode teknologi 

DNA (PCR, Elektroforesis, sequencing 

dan in vitro 

  

8.  18 Januari’24 13:00 14:40 UAS 
  

 

Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi  
Fakultas Farmasi ISTN 

 

 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 

http://www.istn.ac.id/
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : BIOLOGI SEL DAN MOLEKULER 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : B 
Waktu   : Kamis / Pkl. 13:00 s.d. 14:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 30/11

/23 
07/12
/23 

14/12
/23 

21/12
/23 

28/12
/23 

04/01
/24 

11/01
/24 

18/01
/24 

1 22330763 Suci Tiara Dewi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 22330767 Devi Purwita Sari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 22330770 Dea Selia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330061 Hanny Afrilita √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

5 23330062 Iklil Lailatul Musyayaroh √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330063 Apsarini Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330064 Zahra Zadia Rahma √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

8 23330065 Dzakirah Isyraq √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

9 23330066 Salsa Nadiva Akrefia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330067 Nabil Rabbani Dhiya Mukti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330068 Siska Dewi Ramadhan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330069 Alya Alzahira √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330070 Mustafa Nugroho √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330071 Hafiza Nayla Fatimi Harira √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330072 Abdulmutin Ilham √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330073 Sabrina Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330074 Nisrina Aristawati Nurafida √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330075 Rafi Iqbal Islamy √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330076 Syahwaulia Oktaviandri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330077 Hikmatul Wathoniyah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330078 Safa Nabilla Pingkalih √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330079 Denia Sealvana Asti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

23 23330081 Nabila Fajar Ayu Soebasqy √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

24 23330082 Az Zahra Nabilla Antviany √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

25 23330083 Aulia Nabila Nafrial √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

26 23330084 Tasya Aprilliya √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

27 23330085 Umi Khoerunnisa √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

28 23330086 Nazwa Mona Ratu Linggi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

29 23330087 Zahra Aulia Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

30 23330088 Bima Sanjaya √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

31 23330089 Rahma Agustina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 
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Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Biologi Sel dan Molekuler 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 1/2 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Security ID 10d51b9f28d9994323bc43015ce6374d 

 

 

 

No 
 

NIM 
 

N A M A 
ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  

NA 
 

HURUF 
10% 20% 40% 30% 0% 0% 

1 22330763 Suci Tiara Dewi 100 75 79 59 0 0 74.3 B+ 

2 22330767 Devi Purwita Sari 100 72 76 41 0 0 67.1 B- 

3 22330770 Dea Selia 100 77 74 54 0 0 71.2 B 

4 23330061 Hanny Afrilita 100 79 92 87 0 0 88.7 A 

5 23330062 Iklil Lailatul Musyayaroh 100 70 56 41 0 0 58.7 C 

6 23330063 Apsarini Putri 100 73 74 41 0 0 66.5 B- 

7 23330064 Zahra Zadia Rahma 100 70 74 50 0 0 68.6 B 

8 23330065 Dzakirah Isyraq 100 73 64 47 0 0 64.3 C+ 

9 23330066 Salsa Nadiva Akrefia 100 78 73 69 0 0 75.5 A- 

10 23330067 Nabil Rabbani Dhiya Mukti 100 60 73 63 0 0 70.1 B 

11 23330068 Siska Dewi Ramadhan 100 74 71 51 0 0 68.5 B 

12 23330069 Alya Alzahira 100 74 79 47 0 0 70.5 B 

13 23330070 Mustafa Nugroho 100 70 71 79 0 0 76.1 A- 

14 23330071 Hafiza Nayla Fatimi Harira 100 77 63 47 0 0 64.7 C+ 

15 23330072 Abdulmutin Ilham 100 66 23 15 0 0 36.9 E 

16 23330073 Sabrina Azzahra 100 60 90 49 0 0 72.7 B+ 

17 23330074 Nisrina Aristawati Nurafida 100 74 80 33 0 0 66.7 B- 

18 23330075 Rafi Iqbal Islamy 100 68 57 41 0 0 58.7 C 

19 23330076 Syahwaulia Oktaviandri 100 70 90 51 0 0 75.3 A- 

20 23330077 Hikmatul Wathoniyah 100 70 60 44 0 0 61.2 C 

21 23330078 Safa Nabilla Pingkalih 100 70 69 53 0 0 67.5 B- 

22 23330079 Denia Sealvana Asti 100 77 51 25 0 0 53.3 D 

23 23330081 Nabila Fajar Ayu Soebasqy 100 75 74 37 0 0 65.7 B- 

24 23330082 Az Zahra Nabilla Antviany 100 0 0 0 0 0 0 
 

25 23330083 Aulia Nabila Nafrial 100 0 69 0 0 0 0 
 

 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 2 C+ 2 D+ 0 

A- 3 B 6 C 3 D 1 

 B- 7 C- 0 E 1 

 



DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Biologi Sel dan Molekuler 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 2/2 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Security ID 10d51b9f28d9994323bc43015ce6374d 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 40% 30% 0% 0% 

26 23330084 Tasya Aprilliya 100 70 90 39 0 0 71.7 B 

27 23330085 Umi Khoerunnisa 100 72 63 54 0 0 65.8 B- 

28 23330086 Nazwa Mona Ratu Linggi 100 71 71 47 0 0 66.7 B- 

29 23330087 Zahra Aulia Putri 100 78 83 71 0 0 80.1 A 

30 23330088 Bima Sanjaya 100 0 76 0 0 0 0 
 

31 23330089 Rahma Agustina 100 0 90 0 0 0 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 2 C+ 2 D+ 0 

A- 3 B 6 C 3 D 1 

 B- 7 C- 0 E 1 
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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Biologi Sel dan Molekuler 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : D 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  27 September’23 10:00 11:40 

Pengantar Biologi Sel dan Molekuler 

Definisi biologi sel dan molekuler serta 

ruang lingkupnya 

  

2.  04 Oktober’23 10:00 11:40 

Struktur dan fungsi membran, dan dinding 

sel: 

Transport molekul melintasi membran sel: 

Transport aktif, transport pasif, dan 

transport makromolekul 

  

3.  11 Oktober’23 10:00 11:40 

Struktur dan fungsi organel sel I 

Sitoplasma, nukleus, ribosom, 

mitokondria, dan kloroplas 

  

4.  18 Oktober’23 10:00 11:40 

Struktur dan fungsi organel sel II 

RE, Aparatus golgi, lisosom, peroksisom, 

vakuola, sitoskeleton, permukaan junction 

cell 

  

5.  25 Oktober’23 10:00 11:40 
Komunikasi Sel I 

Sinyal sel, molekul sinyal dan reseptor 

sinyal 

  

6.  01 November’23 10:00 11:40 
Komunikasi Sel I: transduksi sinyal dan 

respon seluler terhadap sinyal 

  

7.  08 November’23 10:00 11:40 

Reproduksi dan siklus sel: Siklus Sel 

Pembelahan sel, Meiosis, Mitosis dan 

siklus sel 

  

8.  15 November’23 10:00 11:40 UTS 
  

 

Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi  
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 

http://www.istn.ac.id/
mailto:rektorat@istn.ac.id
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : BIOLOGI SEL DAN MOLEKULER 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : D 
Waktu   : Rabu / Pkl. 10:00 s.d. 11:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 27/09

/23 
04/10
/23 

11/10
/23 

18/10
/23 

25/10
/23 

01/11
/23 

08/11
/23 

15/11
/23 

1 22330701 Fany L √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 23330021 Shelma Octa Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 23330022 Putra Reval Aditya √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330023 Lyra Ayu Widyastuti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

5 23330024 Raden Renata Febriani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330025 Devina Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330026 Abira Zahara Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

8 23330027 Rizka Dwi Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

9 23330028 Afifah Zahrah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330029 Dimas Andre Maulana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330030 Andhini Syabitha Aurelia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330031 Bunga Salsabina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330032 Debi Aisyiah Umami √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330033 Cheva Naura Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330035 Yosan Pahabol √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330036 Yoga Hendrawan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330037 Putri Intan Fauziyah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330039 Habib Burahman √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330040 Atalia Verga √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330702 Aisyah Sherelly Widesta √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

23 23330704 Tianka Febilana Rohendra √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

24 23330705 Ayu Clara Anggita √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

25 23330706 Ella Junita Dewi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

26 23330707 Deka Sarmubella √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

27 23330708 Temmy Khairunissa √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

28 23330710 Hana Sofya Agatha √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

29 23330712 Jesika Anjane Nuradisti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

30 23330713 Rani Indah Mulyati √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

31 23330714 Herlisa Agustin Katiandagho √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

32 23330715 Eka Jaya Gea √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

33 23330716 Kurnia Djayanti Yunus √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

http://www.istn.ac.id/
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34 23330718 M. Fitri Yunita Butar-Butar √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

35 23330719 Putri Alam Cindo √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

36 23330721 Rohni Hotma Sinta Saragih √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

37 23330723 Ria Oktapia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

38 23330725 Shella Fitria Alency √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

39 23330728 Muhammad Aditya Rangga √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

40 23330729 Dinda Qori Nurhariani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

41 23330731 Shafira Salsabila Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

42 
23330734 Hilda Anggraeni Kusuma 

Hermawati √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

 
Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Biologi Sel dan Molekuler 

D 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 1/2 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Security ID 3243eaa3adaef8e85eab71791c7455a8 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 30% 40% 0% 0% 

1 22330701 Fany L 100 76 72 70 0 0 74.8 B+ 

2 23330021 Shelma Octa Salsabilla 100 69 58 70 0 0 69.2 B 

3 23330022 Putra Reval Aditya 100 50 0 60 0 0 44 D 

4 23330023 Lyra Ayu Widyastuti 100 72 58 75 0 0 71.8 B 

5 23330024 Raden Renata Febriani 100 69 64 75 0 0 73 B+ 

6 23330025 Devina Rahmawati 100 75 70 75 0 0 76 A- 

7 23330026 Abira Zahara Saputri 50 0 0 0 0 0 0 
 

8 23330027 Rizka Dwi Putri 100 75 60 70 0 0 71 B 

9 23330028 Afifah Zahrah 100 69 68 75 0 0 74.2 B+ 

10 23330029 Dimas Andre Maulana 100 75 42 70 0 0 65.6 B- 

11 23330030 Andhini Syabitha Aurelia 100 59 54 76 0 0 68.4 B 

12 23330031 Bunga Salsabina 100 70 66 71 0 0 72.2 B+ 

13 23330032 Debi Aisyiah Umami 100 59 36 75 0 0 62.6 C+ 

14 23330033 Cheva Naura Salsabilla 100 73 54 70 0 0 68.8 B 

15 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura 100 76 68 66 0 0 72 B+ 

16 23330035 Yosan Pahabol 100 0 52 0 0 0 0 
 

17 23330036 Yoga Hendrawan 100 69 56 71 0 0 69 B 

18 23330037 Putri Intan Fauziyah 100 69 52 70 0 0 67.4 B- 

19 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady 100 69 28 70 0 0 60.2 C 

20 23330039 Habib Burahman 100 59 56 70 0 0 66.6 B- 

21 23330040 Atalia Verga 100 60 54 65 0 0 64.2 C+ 

22 23330702 Aisyah Sherelly Widesta 100 70 68 70 0 0 72.4 B+ 

23 23330704 Tianka Febilana Rohendra 100 69 76 70 0 0 74.6 B+ 

24 23330705 Ayu Clara Anggita 100 70 58 81 0 0 73.8 B+ 

25 23330706 Ella Junita Dewi 100 63 60 87 0 0 75.4 A- 

 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

Rekapitulasi Nilai 

A 1 B+ 10 C+ 4 D+ 0 

A- 7 B 12 C 1 D 1 

 B- 4 C- 0 E 0 

 



DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Biologi Sel dan Molekuler 

D 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 2/2 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Security ID 3243eaa3adaef8e85eab71791c7455a8 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 30% 40% 0% 0% 

26 23330707 Deka Sarmubella 100 69 54 75 0 0 70 B 

27 23330708 Temmy Khairunissa 100 65 86 87 0 0 83.6 A 

28 23330710 Hana Sofya Agatha 100 76 68 75 0 0 75.6 A- 

29 23330712 Jesika Anjane Nuradisti 100 69 48 65 0 0 64.2 C+ 

30 23330713 Rani Indah Mulyati 100 70 60 70 0 0 70 B 

31 23330714 Herlisa Agustin Katiandagho 100 73 54 75 0 0 70.8 B 

32 23330715 Eka Jaya Gea 100 80 70 70 0 0 75 A- 

33 23330716 Kurnia Djayanti Yunus 100 80 74 75 0 0 78.2 A- 

34 23330718 M. Fitri Yunita Butar-Butar 100 60 76 70 0 0 72.8 B+ 

35 23330719 Putri Alam Cindo 100 70 58 75 0 0 71.4 B 

36 23330721 Rohni Hotma Sinta Saragih 100 69 72 75 0 0 75.4 A- 

37 23330723 Ria Oktapia 100 69 52 81 0 0 71.8 B 

38 23330725 Shella Fitria Alency 100 60 76 70 0 0 72.8 B+ 

39 23330728 Muhammad Aditya Rangga 100 60 70 66 0 0 69.4 B 

40 23330729 Dinda Qori Nurhariani 100 60 40 81 0 0 66.4 B- 

41 23330731 Shafira Salsabila Putri 100 63 54 65 0 0 64.8 C+ 

42 23330734 Hilda Anggraeni Kusuma Hermawati 100 72 86 70 0 0 78.2 A- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

Rekapitulasi Nilai 

A 1 B+ 10 C+ 4 D+ 0 

A- 7 B 12 C 1 D 1 

 B- 4 C- 0 E 0 

 



BUKTI KINERJA MENGAJAR 

MATA KULIAH FARMAKOGNOSI-1 KELAS A 

 

 

 

 

NAMA: FATHIN HAMIDA, S.Si., M.Si 

NIDN: 0326118605 

 

 

PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

FAKULTAS FARMASI 

ISTN 

TA. GANJIL 2023/2024 





 

Y A Y   A S A N P E   R G   U R U A   N C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T S A I N S D A N T E K N O L O G I  N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645, 
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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Farmakognosi 1 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : A 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  

29 September’23 13:00 14:40 

Pendahuluan : 

1. Kontrak kuliah 

2. Sejarah Farmakognosi 

3. Ilmu yang berhubungan dengan 

farmakognosi 

  

2.  

05 Oktober’23 13:00 14:40 

Metabolit Tumbuhan : 

1. Pendahuluan 

2. Jenis metabolit 

3. Penggolongan senyawa bahan alam 

4. Faktor biotik & abiotik 

5. Keanekaragaman metabolit 

sekunder 

  

3.  

12 Oktober’23 13:00 14:40 

Morfologi Tumbuhan : 

1. Kormus 

2. Organologi tumbuhan 

3. Daun, batang, akar 

  

4.  19 Oktober’23 13:00 14:40 
Morfologi Tumbuhan : bunga, buah dan 

biji 

  

5.  

26 Oktober’23 13:00 14:40 

Metamorfosis tumbuhan : 

1. Rimpang (rhizoma) 

2. Umbi lapis (bulbus) 

3. Kuncup (gemmae) 

4. Sulur (cirrhus) 

5. Piala (ascidium) dan gelembung 

(utriculus) 

6. Duri (spina) 

  

6.  

02 November’23 13:00 14:40 

Anatomi Tumbuhan : 

1. Pendahuluan 

2. Jaringan muda (meristem) 

3. Jaringan dewasa : 

Epidermis : stomata, trikom, kutikula, dan 

lilin 

Parenkim (jaringan dasar) 

Jaringan penguat : kolenkim dan 

sklerenkim 

  

7.  

09 November’23 13:00 14:40 

Anatomi Tumbuhan : 

Jaringan dewasa : 

Jaringan pengangkut : xilem, floem 

Jaringan sekretori 

Anatomi daun, batang dan akar 

  

8.  16 November’23 13:00 14:40 UTS 
  

 

 
 
 
 

http://www.istn.ac.id/
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Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi  
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 



 
 
 
 

 
Y   A   Y   A   S   A   N       P   E   R   G   U   R   U   A   N       C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T     S A I N S    D A N     T E K N O L O G I      N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645,  

787 4647Fax. (021) 786 6955, http://WWW.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : FARMAKOGNOSI 1 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : A 
Waktu   : Kamis / Pkl. 13:00 s.d. 14:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 29/09

/23 
05/10
/23 

12/10
/23 

19/10
/23 

26/10
/23 

02/11
/23 

09/01
/23 

16/11
/23 

1 23330001 Bella Mulyani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 23330002 Iza Amelia Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 23330003 Zahlil Fiqron √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330004 Amelia Permata Sari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

5 23330005 Nabilah Atikah Fitri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330006 Yeka Marsya Dalena √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330007 Decka Pria Andhika X √ √ √ √ √ √ √ 7 

8 23330008 Cut Ratu Ferisha √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

9 23330009 Putri Helena Lewinsky √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330010 Isyana Nuraulia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330011 Muhamad Rehan Khahani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330012 Syairah Nabila Latuconsina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330013 Muhammad Iqbal Bachtiar √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330014 Nazwa Septiana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330015 Aditiya Safriyan Nugroho √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330016 Lita Dwi Lestari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330017 Maulidina Isma Azzrila √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330018 Addira Eriz Woro √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330019 Nanda Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330020 Popon Rezky Ap √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330047 Gibrela Manuella Tarusy √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330053 Joyce Lin Pricilia Duwiri Tethol √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

23 23330080 Avenia Ester Tambunan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

 
Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Peserta : 

Perkuliahan : 

Dosen : 

Farmasi S1 

Farmakognosi 1 

A 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 
 

 
Hal. 1/2 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 25% 25% 0% 20% 

1 23330001 Bella Mulyani 100 70 80 85 0 80 81.25 A 

2 23330002 Iza Amelia Putri 100 75 82 78 0 80 81 A 

3 23330003 Zahlil Fiqron 100 75 26 50 0 80 60 C 

4 23330004 Amelia Permata Sari 100 73 88 55 0 80 76.35 A- 

5 23330005 Nabilah Atikah Fitri 100 74 56 68 0 80 71.8 B 

6 23330006 Yeka Marsya Dalena 100 76 34 55 0 80 63.45 C+ 

7 23330007 Decka Pria Andhika 93 68 48 55 0 80 64.65 C+ 

8 23330008 Cut Ratu Ferisha 100 80 80 47 0 80 73.75 B+ 

9 23330009 Putri Helena Lewinsky 100 80 86 65 0 80 79.75 A- 

10 23330010 Isyana Nuraulia 100 70 44 40 0 80 61 C 

11 23330011 Muhamad Rehan Khahani 100 78 88 45 0 80 74.85 B+ 

12 23330012 Syairah Nabila Latuconsina 100 73 50 45 0 80 64.35 C+ 

13 23330013 Muhammad Iqbal Bachtiar 100 73 72 83 0 80 79.35 A- 

14 23330014 Nazwa Septiana 100 70 28 40 0 80 57 C 

15 23330015 Aditiya Safriyan Nugroho 100 73 86 66 0 80 78.6 A- 

16 23330016 Lita Dwi Lestari 100 75 86 51 0 80 75.25 A- 

17 23330017 Maulidina Isma Azzrila 100 77 44 50 0 80 64.9 C+ 

18 23330018 Addira Eriz Woro 100 76 76 58 0 80 74.7 B+ 

19 23330019 Nanda Azzahra 100 74 84 56 0 80 75.8 A- 

20 23330020 Popon Rezky Ap 100 72 50 51 0 80 65.65 B- 

21 23330047 Gibrela Manuella Tarusy 100 70 88 55 0 80 75.75 A- 

22 23330053 Joyce Lin Pricilia Duwiri Tethol 100 72 66 50 0 80 69.4 B 

23 23330080 Avenia Ester Tambunan 100 70 86 56 0 80 75.5 A- 

 
 
 
 
 

 
Jakarta,05 Februari 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 

 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

 
Security ID 5358d4c0b9632c11ef4cee3d8392707a 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 3 C+ 4 D+ 0 

A- 8 B 2 C 3 D 0 

 B- 1 C- 0 E 0 

 



 



BUKTI KINERJA MENGAJAR 

MATA KULIAH FARMAKOGNOSI-1 KELAS B 

 

 

 

 

NAMA: FATHIN HAMIDA, S.Si., M.Si 

NIDN: 0326118605 

 

 

PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

FAKULTAS FARMASI 

ISTN 

TA. GANJIL 2023/2024 
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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Farmakognosi 1 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : B 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  29 November’23 

13:00 14:40 

Simplisia : 

1. Pendahuluan 

2. Penyiapan 

3. Evaluasi simplisia 

4. Pemalsuan 

  

2.  06 Desember’23 

13:00 14:40 

Produksi obat herbal : 

1. Pendahuluan 

2. Pengadaan bahan baku 

3. Panen dan pasca panen 

4. Ekstraksi, filtrasi, penguapan 

dan pengeringan 

5. Ekstrak 

  

3.  13 Desember’23 13:00 14:40 
Cara Pembuatan Obat Tradisional yang 

Baik (CPOTB) 

  

4.  20 Desember’23 13:00 14:40 
Cara Pembuatan Obat Tradisional yang 

Baik (CPOTB) 

  

5.  27 Desember’23 

13:00 14:40 

Jaminan mutu : 

1. Pendahuluan 

2. Sampling bahan baku 

3. Identifikasi bahan baku 

4. Uji kemurnian 

5. Senyawa penanda/idetitas (marker 

compounds) dan ujinya 

  

6.  03 Januari’24 

13:00 14:40 

Bahan alam sebagai sumber senyawa obat 

: 

1. Pendahuluan 

2. Tumbuhan 

3. Mikroorganisme 

4. Biota laut 

  

7.  10 Januari’24 

13:00 14:40 

Bahan alam sebagai senyawa penuntun : 

1. Pendahuluan 

2. Kuinin 

3. Artemisin 

4. Febrifugine 

5. Morfin 

6. Statin 

  

8.  17 Januari’24 13:00 14:40 UAS 
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Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi  
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : FARMAKOGNOSI 1 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : B 
Waktu   : Rabu / Pkl. 13:00 s.d. 14:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 29/11

/23 
06/12
/23 

13/12
/23 

20/11
/23 

27/11
/23 

03/01
/24 

10/01
/24 

17/01
/24 

1 22330501 Alifia Rifka Annisa √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 22330739 Abidah Wafa Qonita √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 23330021 Shelma Octa Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330022 Putra Reval Aditya X X X X X X X X 0 

5 23330023 Lyra Ayu Widyastuti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330024 Raden Renata Febriani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330025 Devina Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

8 23330026 Abira Zahara Saputri X X X X X X X X 0 

9 23330027 Rizka Dwi Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330028 Afifah Zahrah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330029 Dimas Andre Maulana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330030 Andhini Syabitha Aurelia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330031 Bunga Salsabina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330032 Debi Aisyiah Umami √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330033 Cheva Naura Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330035 Yosan Pahabol √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330036 Yoga Hendrawan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330037 Putri Intan Fauziyah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330039 Habib Burahman √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330040 Atalia Verga √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

 
Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Peserta : 

Perkuliahan : 

Dosen : 

Farmasi S1 

Farmakognosi 1 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

 

Hal. 1/2 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 30% 40% 0% 0% 

1 22330501 Alifia Rifka Annisa 100 70 70 100 0 0 85 A 

2 22330739 Abidah Wafa Qonita 100 75 75 100 0 0 87.5 A 

3 23330021 Shelma Octa Salsabilla 100 75 65 68 0 0 71.7 B 

4 23330022 Putra Reval Aditya 50 0 0 0 0 0 0 
 

5 23330023 Lyra Ayu Widyastuti 100 78 75 68 0 0 75.3 A- 

6 23330024 Raden Renata Febriani 100 72 75 76 0 0 77.3 A- 

7 23330025 Devina Rahmawati 100 73 75 72 0 0 75.9 A- 

8 23330026 Abira Zahara Saputri 50 0 0 0 0 0 0 
 

9 23330027 Rizka Dwi Putri 100 72 75 64 0 0 72.5 B+ 

10 23330028 Afifah Zahrah 100 71 75 48 0 0 65.9 B- 

11 23330029 Dimas Andre Maulana 100 65 76 72 0 0 74.6 B+ 

12 23330030 Andhini Syabitha Aurelia 100 67 75 68 0 0 73.1 B+ 

13 23330031 Bunga Salsabina 100 71 75 68 0 0 73.9 B+ 

14 23330032 Debi Aisyiah Umami 100 75 75 60 0 0 71.5 B 

15 23330033 Cheva Naura Salsabilla 100 79 75 68 0 0 75.5 A- 

16 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura 100 71 75 52 0 0 67.5 B- 

17 23330035 Yosan Pahabol 100 0 65 0 0 0 0 
 

18 23330036 Yoga Hendrawan 100 67 78 72 0 0 75.6 A- 

19 23330037 Putri Intan Fauziyah 100 76 65 60 0 0 68.7 B 

20 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady 100 77 75 72 0 0 76.7 A- 

21 23330039 Habib Burahman 100 66 75 36 0 0 60.1 C 

22 23330040 Atalia Verga 100 62 85 64 0 0 73.5 B+ 

 
 
 
 
 

 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 
 

Security ID aeb0ce54a0fa22b62c1c8c390e3b03c4 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 5 C+ 0 D+ 0 

A- 6 B 3 C 1 D 0 

 B- 2 C- 0 E 0 

 



 



BUKTI KINERJA MENGAJAR 

MATA KULIAH MIKROBIOLOGI PANGAN KELAS A 
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PROGRAM STUDI S1-FARMASI 
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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Mikrobiologi Pangan 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : A 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  27 November’23 08:00 09:40 

Pengendalian mikroorganisme dengan 

cara sterilisasi, pasteurisasi, tindalisasi 

Pengendalian mikroorganisme dengan 

cara pendinginan dan pembekuan. 

  

2.  04 Desember’23 08:00 09:40 

Pengendalian mikroorganisme dalam 

bahan pangan menggunakan bahan kimia 

dan irradiasi 

  

3.  11 Desember’23 08:00 09:40 

Nutrisi pertumbuhan mikroorganisme:  

1. Sumber karbon 

2. Sumber Nitrogen 

3. Faktor pertumbuhan 

4. Mineral 

5. Senyawa adiktif 

 

 

 

 

4.  18 Desember’23 08:00 09:40 

Media substrat untuk pertumbuhan 

mikroorganisme: Media umum, Media 

selektif dan diferensial 

  

5.  27 Desember’23 08:00 09:40 
Produk fermentasi berbasis biji-bijian / 

kacang-kacangan dan serealia. 
  

6.  08 Januari’24 08:00 09:40 
Produk Fermentasi berbasis sayuran, 

buah, dan umbi-umbian. 

  

7.  15 Januari’24 08:00 09:40 
Produk fermentasi berbasis susu, 

daging, dan ikan. 

  

8.  22 Januari’24 08:00 09:40 UAS 
  

 

Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi  
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : MIKROBIOLOGI PANGAN 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : A 
Waktu   : Senin / Pkl. 08:00 s.d. 09:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 27/11

/23 
04/12
/23 

11/12
/23 

18/11
/23 

27/11
/23 

08/01
/24 

15/01
/24 

22/01
/24 

1 22330731 Eva Oktavia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 22330742 Niza Al Husna Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 22330743 Arfany Patricia Amri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 22330744 Firdayani Mustika Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

5 22330745 Fadhilatunnisa Arrozi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 22330755 Faraz Imelda Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 22330763 Suci Tiara Dewi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

8 22330767 Devi Purwita Sari √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

9 22330770 Dea Selia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330701 Azura Ari Briliana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330704 Tianka Febilana Rohendra √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330705 Ayu Clara Anggita √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330706 Ella Junita Dewi √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330707 Deka Sarmubella √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330708 Temmy Khairunissa √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330709 Bunga Inanda Agustia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330711 Zahra Savitri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330714 Herlisa Agustin Katiandagho √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330715 Eka Jaya Gea √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330716 Kurnia Djayanti Yunus √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330717 Miranda Roza Lavenia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330719 Putri Alam Cindo √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

23 23330720 Anisa Sabila Prihatanti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

24 23330723 Ria Oktapia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

25 23330729 Dinda Qori Nurhariani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Peserta : 

Perkuliahan : 

Dosen : 

Farmasi S1 

Mikrobiologi Pangan (A) 

A 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

 

Hal. 1/2 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 0% 30% 40% 0% 20% 

1 22330731 Eva Oktavia 100 0 80 88 0 85 86.2 A 

2 22330742 Niza Al Husna Salsabilla 100 0 85 80 0 80 83.5 A 

3 22330743 Arfany Patricia Amri 100 0 75 92 0 83 85.9 A 

4 22330744 Firdayani Mustika Putri 100 0 85 88 0 83 87.3 A 

5 22330745 Fadhilatunnisa Arrozi 100 0 85 76 0 70 79.9 A- 

6 22330755 Faraz Imelda Putri 100 0 90 60 0 80 77 A- 

7 22330763 Suci Tiara Dewi 100 0 90 68 0 70 78.2 A- 

8 22330767 Devi Purwita Sari 100 0 70 48 0 80 66.2 B- 

9 22330770 Dea Selia 100 0 70 60 0 80 71 B 

10 23330701 Azura Ari Briliana 100 0 85 64 0 80 77.1 A- 

11 23330704 Tianka Febilana Rohendra 100 0 90 92 0 80 89.8 A 

12 23330705 Ayu Clara Anggita 100 0 85 68 0 80 78.7 A- 

13 23330706 Ella Junita Dewi 100 0 90 68 0 83 80.8 A 

14 23330707 Deka Sarmubella 100 0 80 64 0 75 74.6 B+ 

15 23330708 Temmy Khairunissa 100 0 85 68 0 85 79.7 A- 

16 23330709 Bunga Inanda Agustia 100 0 80 80 0 83 82.6 A 

17 23330711 Zahra Savitri 100 0 65 84 0 75 78.1 A- 

18 23330714 Herlisa Agustin Katiandagho 100 0 85 92 0 80 88.3 A 

19 23330715 Eka Jaya Gea 100 0 85 80 0 85 84.5 A 

20 23330716 Kurnia Djayanti Yunus 100 0 90 88 0 78 87.8 A 

21 23330717 Miranda Roza Lavenia 100 0 0 0 0 0 0 
 

22 23330719 Putri Alam Cindo 100 0 85 64 0 85 78.1 A- 

23 23330720 Anisa Sabila Prihatanti 100 0 65 72 0 75 73.3 B+ 

24 23330723 Ria Oktapia 100 0 85 60 0 85 76.5 A- 

25 23330729 Dinda Qori Nurhariani 100 0 75 60 0 85 73.5 B+ 

 

Jakarta,7 February 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 
 

Security ID ad50ad07bb076d68a6a8aabed02e1207 

Rekapitulasi Nilai 

A 10 B+ 3 C+ 0 D+ 0 

A- 9 B 1 C 0 D 0 

 B- 1 C- 0 E 0 
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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : PRAKTIKUM MIKROBIOLOGI 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : B 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  03 Oktober’23 13:00 
16:00 RESPONSI  

  

2.  10 Oktober’23 13:00 16:00 
TEKNIK ASEPTIK 

  

3.  17 Oktober’23 13:00 16:00 
PENGENALAN ALAT  

  

4.  24 Oktober’23 13:00 16:00 
STERILISASI 

  

5.  31 Oktober’23 13:00 
16:00 

MEDIA PERTUMBUHAN 
  

6.  7 November’23 13:00 16:00 
ISOLASI MIKROORGANISME 

  

7.  14 November’23 13:00 
16:00 

UTS 
  

8.  21 November’23 13:00 16:00 
PENENTUAN ANGKA KUMAN 

  

9.  28 November’23 13:00 16:00 PEWARNAAN DAN MORFOLOGI 

BAKTERI 
  

10.  05 Desember’23 13:00 
16:00 

PEWARNAAN DAN MORFOLOGI  

FUNGI 

  

11.  12 Desember’23 13:00 16:00 UJI AKTIVITAS BIOKIMIA 
  

12.  19 Desember’23 13:00 
16:00 

UJI AKTIVITAS ANTIMIKROBA 
  

13.  09 Januari’24 13:00 16:00 UJI STERILITAS SEDIAAN FARMASI 
  

14.  16 Januari’24 13:00 
16:00 

UAS   

 

Jakarta, 05 Februari 2024  
 Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
Dr. apt. Subaryanti. M.Si 
Kepala Program Studi 

http://www.istn.ac.id/
mailto:rektorat@istn.ac.id


 
 
 
  
 
 

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH 
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah: Praktikum Mikrobiologi Farmasi 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 
Kelas : B 
Waktu : Selasa, Pkl. 13:00-16:00 

Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 
 

 
 
Fathin Hamida, S. Si., M. Si 

 
Y   A   Y   A   S   A   N       P   E   R   G   U   R   U   A   N       C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T     S A I N S    D A N     T E K N O L O G I      N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645,  

787 4647Fax. (021) 786 6955, http://WWW.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

NO NIM NAMA 
TANGGAL PERTEMUAN  

03/10/
23 

10/10/
23 

17/10/
23 

24/10/
23 

31/10/
23 

07/11/
23 

14/11/
23 

21/11/
23 

28/11/
23 

05/12/
23 

12/12/
23 

19/12/
23 

09/01/
24 

16/01/
24 

JUMLAH 

1 18330054 Auliya Niasya El Haq √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

2 22330001 Reyyo Azzahra Yudie Hartono √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

3 22330002 Jean Putri Azhara √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

4 22330003 Stefhemia Monica √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

5 22330004 Eksa Dwi Eryanti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

6 22330005 Vina Novia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

7 22330007 Latifah Arum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

8 22330009 Raisha Khaeriandini Amelia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

9 22330010 Widya Dania Nurbaeta √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

10 22330011 Zagita Zahra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

11 22330012 Nurmalia Putri Octaviani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

12 22330013 Ranti Anatasyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

13 22330015 Alya Nurjajila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

14 22330016 Nurul Fadila √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

15 22330017 Aida Fitri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

http://www.istn.ac.id/


 
 
 
  
 
 

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH 
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah: Praktikum Mikrobiologi Farmasi 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 
Kelas : B 
Waktu : Selasa, Pkl. 13:00-16:00 

Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 
 

 
 
Fathin Hamida, S. Si., M. Si 

 
Y   A   Y   A   S   A   N       P   E   R   G   U   R   U   A   N       C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T     S A I N S    D A N     T E K N O L O G I      N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645,  

787 4647Fax. (021) 786 6955, http://WWW.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

 

NO NIM NAMA 

TANGGAL PERTEMUAN  

03/10/
23 

10/10/
23 

17/10/
23 

24/10/
23 

31/10/
23 

07/11/
23 

14/11/
23 

21/11/
23 

28/11/
23 

05/12/
23 

12/12/
23 

19/12/
23 

09/01/
24 

16/01/
24 

JUMLAH 

16 22330030 Tubagus Rifky Maulana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

17 22330036 Euis Widiawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

18 22330037 Ratna Shello Mitha √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

19 22330039 Farrel Samiadji Fatonny √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

20 22330040 Shafira Adhena Eka Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

21 22330041 Liza Putri Kharisma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

22 22330042 Ahmad Hambali √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

23 22330044 Asmaul Husna √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

24 22330047 Gabrielo Bella √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

25 22330048 Wiwik Pujiastuti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

26 22330051 Wahyu Nugroho √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

27 22330053 Daffa Mustaqim √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

28 22330054 Putri Zaharani Hendri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

29 22330055 Hazel Anargya Afrieza Kurniadi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

http://www.istn.ac.id/


 
 
 
  
 
 

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH 
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah: Praktikum Mikrobiologi Farmasi 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 
Kelas : B 
Waktu : Selasa, Pkl. 13:00-16:00 

Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 
 

 
 
Fathin Hamida, S. Si., M. Si 

 
Y   A   Y   A   S   A   N       P   E   R   G   U   R   U   A   N       C   I   K   I   N   I 

I N S T I T U T     S A I N S    D A N     T E K N O L O G I      N A S I O N A L 

 
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 12640 Telp.(021) 727 0090, 787 4645,  

787 4647Fax. (021) 786 6955, http://WWW.istn.ac.id E-mail:rektorat@istn.ac.id 

 

NO NIM NAMA 

TANGGAL PERTEMUAN JUMLAH 

03/10/
23 

10/10/
23 

17/10/
23 

24/10/
23 

31/10/
23 

07/11/
23 

14/11/
23 

21/11/
23 

28/11/
23 

05/12/
23 

12/12/
23 

19/12/
23 

09/01/
24 

16/01/
24 

 

30 22330057 Azka Ayu Salsabillah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

31 22330061 Salsabil Girlya Kasturi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

32 22330066 Siti Khodijah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

33 22330067 Nur Wahidiyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

34 22330069 Aiskha Nadia Ramadhani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

35 22330070 Eugenia Yulia Bria √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

36 23330709 Bunga Inanda Agustia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

37 23330725 Shella Fitria Alency √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

38 23330728 Muhammad Aditya Rangga √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 

 

 

http://www.istn.ac.id/


DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Praktikum Mikrobiologi Farmasi 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 1/2 

Fathin Hamida,S.Si., M.Si 

Security ID 22e208ee56c0e91a9ef9faa861a906b5 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 25% 25% 30% 10% 0% 

1 18330054 Auliya Niasya El Haq 100 23 5 5 5 0 19 E 

2 22330001 Reyyo Azzahra Yudie Hartono 100 86 84 86 43 0 82.6 A 

3 22330002 Jean Putri Azhara 100 89 88 69 44 0 79.35 A- 

4 22330003 Stefhemia Monica 100 90 100 70 49 0 83.4 A 

5 22330004 Eksa Dwi Eryanti 100 89 88 72 53 0 81.15 A 

6 22330005 Vina Novia 100 89 92 80 54 0 84.65 A 

7 22330007 Latifah Arum 100 85 56 65 38 0 68.55 B 

8 22330009 Raisha Khaeriandini Amelia 100 90 80 57 47 0 74.3 B+ 

9 22330010 Widya Dania Nurbaeta 100 90 88 74 52 0 81.9 A 

10 22330011 Zagita Zahra 100 86 84 67 45 0 77.1 A- 

11 22330012 Nurmalia Putri Octaviani 100 89 72 64 32 0 72.65 B+ 

12 22330013 Ranti Anatasyah 100 90 84 67 50 0 78.6 A- 

13 22330015 Alya Nurjajila 100 89 96 77 47 0 84.05 A 

14 22330016 Nurul Fadila 100 89 92 79 50 0 83.95 A 

15 22330017 Aida Fitri 100 85 88 73 55 0 80.65 A 

16 22330030 Tubagus Rifky Maulana 100 90 68 73 24 0 73.8 B+ 

17 22330036 Euis Widiawati 100 90 92 71 54 0 82.2 A 

18 22330037 Ratna Shello Mitha 100 86 96 22 40 0 66.1 B- 

19 22330039 Farrel Samiadji Fatonny 100 89 96 89 51 0 88.05 A 

20 22330040 Shafira Adhena Eka Putri 100 90 92 62 47 0 78.8 A- 

21 22330041 Liza Putri Kharisma 100 89 100 76 53 0 85.35 A 

22 22330042 Ahmad Hambali 100 89 84 79 47 0 81.65 A 

23 22330044 Asmaul Husna 100 85 92 74 69 0 83.35 A 

24 22330047 Gabrielo Bella 100 90 88 86 48 0 85.1 A 

25 22330048 Wiwik Pujiastuti 100 90 76 63 38 0 74.2 B+ 

 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

 

 

Rekapitulasi Nilai 

A 22 B+ 4 C+ 0 D+ 0 

A- 8 B 1 C 1 D 0 

 B- 1 C- 0 E 1 

 



DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi 

Matakuliah 

Kelas / Peserta 

Perkuliahan 

Dosen 

: 

: 

: 

: 

: 

Farmasi S1 

Praktikum Mikrobiologi Farmasi 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

Hal. 2/2 

Fathin Hamida,S.Si., M.Si 

Security ID 22e208ee56c0e91a9ef9faa861a906b5 

 

 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 25% 25% 30% 10% 0% 

26 22330051 Wahyu Nugroho 100 86 5 82 19 0 59.25 C 

27 22330053 Daffa Mustaqim 100 89 84 81 42 0 81.75 A 

28 22330054 Putri Zaharani Hendri 100 90 96 80 43 0 84.8 A 

29 22330055 Hazel Anargya Afrieza Kurniadi 100 89 92 65 48 0 79.55 A- 

30 22330057 Azka Ayu Salsabillah 100 89 100 78 55 0 86.15 A 

31 22330061 Salsabil Girlya Kasturi 100 85 96 69 54 0 81.35 A 

32 22330066 Siti Khodijah 100 89 72 67 53 0 75.65 A- 

33 22330067 Nur Wahidiyah 100 90 88 69 47 0 79.9 A- 

34 22330069 Aiskha Nadia Ramadhani 100 86 84 75 54 0 80.4 A 

35 22330070 Eugenia Yulia Bria 100 89 96 59 46 0 78.55 A- 

36 23330709 Bunga Inanda Agustia 100 90 88 76 65 0 83.8 A 

37 23330725 Shella Fitria Alency 100 89 88 74 63 0 82.75 A 

38 23330728 Muhammad Aditya Rangga 100 89 88 80 63 0 84.55 A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

Rekapitulasi Nilai 

A 22 B+ 4 C+ 0 D+ 0 

A- 8 B 1 C 1 D 0 

 B- 1 C- 0 E 1 

 


